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OMRADET  ER BELIGGENDE I TASTRUP  VED  RONNEVANG. 



RedegØrelse. 

Indledninu. 

Lokalplan 1.33 omfatter  et  område  i  Tåstrup  ved  RØnnevangen. 

Arealet  er  mod  vest  begrænset  af  bebyggelsen  ved  RØnnevangscen- 

teret  mod  syd  af  regnvandsbassinet  og  mod  nord  og  Øst  af  RØnne- 

vangstien. 

Forholdet  til  anden  planlægning. 

I HØje-Taastrup  kommunes  dispositionsplan  er  omrsdet  beliggende  i 

et  område,  der  er  udlagt  til  lokale  institutioner,  fællesanlæg  og 

parker,  og  i  de  midlertidige  rammer  for  lokalplanlægningen (s 15- 

rammer)  hedder  det  for  området  ved  RØnnevang,  at  en  lokalplan  der 

træffer  bestemmelser  for  området  skal  sikre,  at  anvendelsen  fast- 

lægges  til  bl.a.  offentlige  formål. 

Det  har  hidtil  været  forudset, at hele  planens  område  skulle  an- 

vendes  til  fremtidig  kirkegård,  RØnnevang  kirkegårds  nordlige  del. 

Da  det  ikke  forventes,  at  der  bliver  behov  for  udvidelse  af  kirke- 

gården  med  denne  del  de  fØrste  mange  år,  anvendes  dele  af  arealet 

midlertidigt  til  forskellige  andre  offentlige  formål. 

Planens  indhold. 

Planen  indeholder  fortsat  bestemmelser  om  områdets  anvendelse  til 

kirkegård,  men  således  at  ca.  den  Østlige  trediedel  af  arealet 

permanent  kan  anvendes  til  opforelse  af  en  ungdomsbygning  til  ak- 

tiviteter  med  tilknytning  til  RØnnevang  Kirke.  Planen  fastlægger 

omfanget  af  denne  bebyggelse.  Desuden  indeholder  planen  bestemmel- 

ser  om  udvidelse  af  RØnnevangstien  på  en  kortere  strækning,  såle- 
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ledes  at  der  vil være mulighed for at etablere tilkorsel  til a- 

realet med bebyggelsesmuligheder. 

På illustrationsskitsen er vist, hvorledes  planens  område  kan 

indgå i det samlede RØnnevangkvarter. 
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Lokalplanens  retsvirkninger. 

Efter  kommunalbestyrelsens  endelige  vedtagelse  og  offentliggØre1- 

se  af  lokalplanen  må  ejendomme,  der  er  omfattet  af  planen  ifØl- 

ge  kommuneplanlovens 31, kun  udstykkes,  bebygges  eller  i  Øvrigt 

anvendes  i  overensstemmelse  med  planens  bestemmelser. 

Den  eksisterende  lovlige  anvendelse  af  en  ejendom  kan  fortsætte 

som hidtil.  Lokalplanen  medfarer  heller  ikke  i  sig  selv  krav  om 

etablering  af  de  anlæg  med  videre,  der  er  indeholdt  i  planen. 

Kommunalbestyrelsen  kan  meddele  dispensation  til  mindre  væsent- 

lige  lempelser  af  lokalplanens  bestemmelser  under  forudsætning  af, 

at  det  ikke  ændrer  den  særlige  karakter  af  det  område,  der  sØges 

skabt  ved  lokalplaner. 

Mere  væsentlige  afvigelser  fra  lokalplanen  kan  kun  gennemfØres 

ved  tilvejebringelse  af  en  ny  lokalplan. 

I henhold  til 34 i  kommuneplanloven  kan  der  foretages  ekspropri- 

ation  af  privates  ejendomme  eller  rettigheder  over  ejendomme,  når 

ekspropriationen  vil  være  af  væsentlig  betydning  for  virkeliggØ- 

relsen  af  lokalplanen. 

Private  byggeservitutter  og  andre  tilstandsservitutter,  der  er  u- 

forenelige  med  lokalplanen,  fortrænges  af  planen. 

Andre  private  servitutter  kan  eksproprieres,  når  det  vil  være  af 

væsentlig  betydning  for  virkeliggØrelsen  af  planen  jf.  ovenfor. 
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Hoje-Taastrup kommune. 

Lokalplan 1 . 3 3  for  et  område  i  Tåstrup. 

I henhold  til  kommuneplanloven  (lov  nr.  287  af  26.  juni  1975) 

fastsættes  herved  fØlgende  bestemmelser  for  det  i  2  nævnte  om- 

r åde. 

§ I .  LokaZplanens  formål. 

Planens  formål  er,  at  sikre  anvendelsen  af  det  af  planen  omfatte- 

de  område,  til  offentligt  formål  (kirkegård),  og  fastlægge,  at 

der  på  en  del  af  arealet  kan  opfores  bebyggelse  til  mØdeaktivite- 

ter  for  ungdomsorganisationer  med  tilknytning  til  RGnnevang  Kirke, 

og herunder,  at  fastlægge  omfanget  af  denne  bebyggelse. 

2.  Område. 

Lokalplanen  afgrznses  som  vist på vedhæftede  kortbilag 1110/1-1-1 

og  omfatter  en  del  af  matr.  nr. 7 m HØje  Tåstrup  by,  RØnnevang 
sogn,  samt  alle  parceller  der  efter  den  20.  juli  1978  udstykkes 

fra  den  nævnte  ejendom. 

e 

§ 3. Områdets anvendelse. 

Området må  kun  anvendes  til  offentlige  formål, kirkeghd. 

På det  areal,  der  er  markeret  med  skravering,  kan  der  opfØres  et 

ungdomshus  til  aktiviteter  med  tilknytning  til  RØnnevang  Kirke. 
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!j 4.  Vej- og s t i f o rho ld .  

1. Der  udlægges  areal  i  bredde  af 3 m  til  udvidelse  af  RØnnevang- 

stien  på  strækningen  S1 - S2, således  som  vist  på  kortbilag 

1110/1-1-1. 

2. Den  samlede  bredde  af  RØnnevangstien  på 9 m på strakninen  S1- 

S2 vil  give  mulighed  for at  etablere  kØrende  adgang  til  den 

Ostlige  del  af  kirkegårdarealet  fra  vejen  Lindevangshusene. 

3. Til  RØnnevangstien må der  i  Øvrigt  kun  være  adgang  for  gående 

og  cyklende  færdsel. 

4. Såfremt  der  opfØres  bebyggelse,  skal  der  indrettes  parkerings- 

pladser,  svarende  til  mindst  &n  bilplads,  for  hver 50 m2  brut- 

toetageareal.  Parkeringspladserne  skal  i  princippet  placeres 

som  vist på kortbilag  1110/1-1-2. 

!j 5. Bebyggelsens omfang 
og placering. 

1. Bebyggelse  må  kun  opfØres  inden  for  det  område,  der på kort- 

bilag  1110/1-1-1,er  markeret  med  skravering  og  kun  opf0res  med 

en  placering  og  i  et  omfang  som  vist på vedhæftede  kortbilag 

1110/1-1-2. 

2. Kommunalbestyrelsen  vil  dog  kunne  give  tilladelse  til,  at  der 

opfØres  andre,mindre  bygninger,  der  er  nadvendige  for  områdets 

anvendelse  til  kirkegård. 
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6 .  Ubebyggede arealer .  

1. Inden  for  arealet,  der  udlægges  til  bebyggelse,  kan  der  eta- 

bleres  de  i  princippet  på  kortbilag 1110/1-1-2 viste  jordvolde. 

2 .  Ubebyggede  arealer  skal  ved  beplan.tning,  befæstelse  eller  lig- 

nende  gives  et  ordentligt  udseende,  ligesom  en  passende  orden 

skal  overholdes. 

Vedtagelsespåtegning. 

Således  vedtaget  af  H@je-Taastrup  kommunalbestyrelse, 

den 9. august  1978. 

Per Sondergård  Sgrensen 
borgmester 

/ Borge Romme 
stadsingeniØr 

I henhold  til  27  i  lov  om  kommuneplaner  vedtages  foranstående  lokal- 

plan  endeligt. 

HØje-Taastrup  byråd,  den 16. januar  1980. 

Per  Sondergård  SQrensen 
borgmester 

/ Borge Romme 
stadsingeniØr 

I henhold  til 5 30 i lov  om  kommuneplanlægning  (lov  nr.  287  af 26.  juni 

1975)  begæres  foranstående  lokalplan  tinglyst  på  de  af  samme  omfattede 

e j endomme. 

HØje-Taastrup  byråd,  den  21.  februar 1980. 

Per Sondergård  Sorensen 
borgmester / Borge Romme 

stadsingeniØr 



IndfØrt i dagbogen 26.2.80 05778 

Retten i Tåstrup Lyst.Akt. E nr. 123. 

Lyst på hele matr.nr. 7 m HØje  Tåstrup by, 

RØnnevang. 
- 

N. Foldberg 
fm . 
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